Wino ad dimidias parteis & oblita. cruda conditaq; cibo visus acie excitat. dolores oculorum cum polenta lenit. doloribus capitis cum rosaceo & aceto illita auxiliatur. profluentem naribus sanguinem sistit trita & indita. testium inflammationibus cum laureis foliis imposita & eruptionibus papularum cum myrto & cæra to prodest. cum pipere autem & nitro affricata albæ vitiligini medetur. cum eisdem illita fornicationes tollit: & verrucas quæ thymi florem repræsentant. contra impetigines cum almine & melle vtilissime imponitur. Succus in mali punici calyce castus aurium dolori efficaciter infunditur. hebetudinem oculi qui sensere: ruta cum foeniculi succo ac melle peruncti sanantur. igne sacrum. vlcera quæ serpunt. aut in capite manant cum aceto rosaceo & cerusa persanat. mansa alliorum cepearumq; acrimoniam domat. Montana si copiosius estur: interficit. dum florem promittit: & ad murias colligitur: cutem inflat & rubore quodam inficit cum pruritu ac vehementi inflammatione. oportet itaq; eam vinctis. antea manibus & facie colligere. Tradunt succum gallinæ ceis pullis insparsum feles arcere. adiiciunt eam quæ in macedonia circa olcinum annem prodeat: comedentes interimere. montosis autem is locus viperis scatet. Semen eius potum contra infestina vitia efficax est. in antidota commode additur. contra incontinentiam vrinæ tostum semen septenis diebus potum datur. Radix huius montanum moly vocatur. sylvestris ruta satiuæ similis est. prodest comitialibus & coxendicū doloribus. menstrua mouet. partus enecat. acrior est viribus quæ hortensis & validior. sylvestris vtpote noxia cibis abdicatur.

De sylvestri ruta. Cap. li.

Rutam sylvestrem aliqui appellant hypericon. alii androsæ. mō. alii coron. alii chamæpityn. romani hederalem aut centonalem. aphri churma seminaced. Odor seminis resinofus est: ideo chamæpitys aliquibus nominatur. frutex est surculofus. rubescens. folia runc figura. flores lutei: qui digitis triti sanguineo succo manant: vnde androsæmon vocitant. ramuli subhirsuti. filiquæ teretes hordei effigie: in quibus semen nigrum resinam olens. Gignitur in cultis & asperis. vrinam ciet. menses apostitu trahit. pota cū vino quartana liberat. Folia cum semine ambustis

De medicinali materia.

illitu medetur. & diebus quadraginta epota ischiadicos sanat. vocat etiamum hoc modo syluestre ruta: quod in cappadocia & galatia asie finitima moly dicitur. Frutex est qui ab vna radice multos emittit cauliculos. foliis multo quam alterius rute longioribus tenerioribusque. odore graui. flore candido. capitulis in cacumine paulo maioribus quam satiuæ rute: quæ tribus maxime partibus consistat. in quibus triangulum semen. subrustum. gustu amarum recluditur: cuius est vsus. Semen autumnno maturescit: quod cum melle. vino. croco & foeniculi succo. ac gallinaco felle teritur contra retusam oculorum aciem. Sunt qui eam armalam vocent. syri beassan. qui cappadociam incolunt moly. quonia quamdam cum moly seruet similitudinem. radice nigra. flore candido. In collibus & læto solo prouenit.